
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZAMOJSKIEGO

Zamość, dnia 8 grudnia 1993 r. Nr 24
Trtść:
Poł :

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY ZAMOJSKIEGO

123 - Nr 52 z dnia 29 listopada 1993 r. uchylające rozporządzenia w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich. . Mr. 116

124-Nr S3 z dnia 3 grudnia 1993 r. uchylające rozporządzenia w sprawie zwalczania wśctekltzny zwierząt dzikich. . itr. 117

POROZUMIENIA:

125 - zawarte dnia 30 czerwca 1993 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Hrubieszowie, a Zarządem Miasta
Hrubieszowa................................................................................................................................................................................... str. 117

126 - zawarte dnia 30 czerwca 1993 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Hrubieszowie, a Zarządem Gminy w
Trzeszczanach.............................................................................................................................................................................. sir. 119

127-zawarte dnia 19iipca 1993r. pomięctey Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Hrubieszowie, a Zarządem Gminy 
Werbkowice............................................................................................................................................................................. str. 120*

128 - zawarte dnia 28 grudnia 1992 r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Hrubieszowie. Nadleśniczym Nadleśnictwa
Strzelce ............................................................................................................................................................................ str-122

OBWIESZCZENIE WOJEWODY ZAMOJSKIEGO:
129-o^proslowimiubłędu..........................   str. 125

cgaCTsawBassBSSsassssassaassssssŁ^,-..,1 \\aa,jj,:\?jjMrjs;^,att'JSi!BSHgsss8sssBtsssBX 

-123-

ROZPO RZĄD ZENIE Nr 52 WOJEWODY ZAMOJSKIEGO

z dnia 29 listopada 1993 r.

uchytąjące rozporządzenia w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 25 ort. 26 ait. 70 i ort. 98 Rozpo
rządzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 r. o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 77, poz.673. zam. Nr 114 poz.975; z 1928 r. Nr 26 
poz. 229; z 1932 r. Nr 26 poz.229; Nr 60 poz.573. Nr 67 
paz.622; z 1934 r. Nr 119 poz.976; z 1938 r. Nr 27 
poz.245 z 1948 r. Nr 49 poz.373I z 1951 r. Nr 1 poz.4) 
oraz ort.2L ort. 25 ust. 2 i 3 w związku z art.53 ust.l 
ustawy z dnia 22 marca 1990 1. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 
21 poz. 123, zm. Dz. U. Nt 75 poz.328 z 1991 r.) 
zarządza się cc następuje:

§1.
Uchyla się rozpotządzenia Wojewody Zamojskiego 
w sprawie zwalczania wściekizny zwierząt dzikich:

Nr 47 z dnia 28 października 1993 r. -
(Dz.Uiz.Woj.Zamojsktego Nr 22 poz. 113)

Nr 48 z dnia 28 październik 1993 t. • 
(Dz.Urz.Wof.Zamojskiego Nr 22 poz 114)

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kiero
wnikom Urzędów Rejonowych w Hrubieszowie I 
Zamościu oraz Dyrektorowi Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Wojewódzkiego.

S3
Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie obwieszczeń w 
Urzędach Rejonowych w Hrubieszowie i Zamościu 
oraz sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gmin 
Werbkowice i Skierbieszów.



str. 117 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 24

54. §5.
Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dziennku Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło- 
Urzędowym Województwa Zamojskiego. szenia w sposób określony w $ 3.

Wojewnda Zamojski: Marcin Zamoyski

-124-

ROZPORZĄDZENIE Nr 53 WOJEWODY ZAMOJSKIEGO

z dnia 3 grudnia 1993 r.

uchylające rozporządzenia w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 25 ort. 26 ort. 70 i ort. 98 Rozpo
rządzenia Prezydenta RR z dnia 22 sierpnia 1927 r. o 
zwalczaniu zarażttwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 77. poz.673. zam. Nr 114 poz.975; z 1928 r. Nr 26 
poz. 229; z 1932 r. Nr 26 poz.229: Nr 60 poz.573. Nr 67 
poz.622: z 1934 r. Nr 119 poz.976; z 1938 r. Nr 27 
poz.245 z 1948 r. Nr 49 poz.373 i z 1961 r. Nr 1 poz.4) 
oraz ar! .21. art.25 ust.2 i 3 w związku z art.53 ust.l 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 
21 poz.123, zm. Dz. U. Nr 75 poz.328 z 1991 r.) 
zarządza się co następuje:

§1.
Uchyla się rozporządzenia Wojewody Zamojskiego 
w sprawie zwalczania wściekbny zwierząt dzikich:

Nr 50 z dnia 4 listopada 1993 r. -
(Dz.Urz.Wo|.Zamojskiego Nr 23 poz.l 17)

Nr 51 z dnia 9 listopada 1993 r. •
(Dz.Urz.Woj.Zamojskiego Nr 23 poz.l 18)

§2.
Wykonanie rozporządzenia powierza się Kiero
wnikom Urzędów Rejonowych w Hrubieszowie I 
Zamościu oraz Dyrektorowi Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Wojewódzkiego.

§3
Rozporządzenie podlega podaniu do publcznej 
wiadomości poprzez wywieszenie obwieszczeń w 
Urzędach Rejonowych w Hrubieszowie i Zamościu 
oraz sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gmin 
Grabowiec i Gorzków.

§4.

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zamojskiego.

55.
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w sposób określony w § 3.

Wojewoda Zamojski: Marvin Zamoyski

-125-

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 30.06.1993 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
Hrubieszowie, a Zarządem Miasta Hrubieszowa w sprawie powierzenia spraw z 

zakresu administracji rządowej.

Na podstawie art. 40 ust.l ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz.l 23 z póź. zm.) 
oraz art.8 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z póź. 
zm.) ze zgodą Wojewody Zamojskiego ustala się co 
następuje:

51.
Kierownk Urzędu Rejonowego w Hrubieszowie 
powierza Zarządowi Miasta Hrubieszowa 
prowadzenie spraw należących do właściwości 
rejonowych organów rządowej administracji 
ogólnej ujętych w ort. 5 pkt 16 ustawy z dnia 17 
maja 1990 r. o podzielenie zadań I kompetencf 
określonych w ustawach szczególnych pomiędzy



Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 24 str. 118

organy administracji rządowej oraz o zmianie nie
których ustaw (Dz. U. nr 34 poz. 196 z pól. zm.) wyni
kających z ustawy z dnia 24 paźdztemka 1974 r. - 
pawo budowlane (Dz. U. Nr 38 poz. 229, z 1981 r. Nr 
12 poz 57. z 1983 r. Nr 44 poz. 200 i 201. z 1984 r. Nr 
35 poz. 185 i 186. z 1987 r. Nr 21 poz. 124. z 1988 r. Nr 
41 poz. 324 w zakresie budownictwa osób 
fizycznych:

1) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwią
zań urbanistycznych I archkektoniczno • 
budowlanych projektów (art.21 ust.3).

*
2) udzieiODle zgody na zmianę sposobu wyko

rzystania terenu bez dokonania inwestycji (ort. 
23ust2),

3) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektów 
budowlanych (ort 28 ust. 2),

4) wydawanie pozwoleń na budowę (ort. 29 ust. 4).

5) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego 
inwestora (art. 31 ust. 2).

6) orzekanie o utracie ważności pozwolenie na 
budowę (art. 32 ust.2),

7) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na 
teren sąsiednich nieruchomości do budynku lub 
lokalu w celu wykonania robót budowlanych 
(Ort. 35 ust JO.

8) wstrzymanie robót budowlanych (art. 36 ust. 1)

9) wydawanie decyzji o nakazie przymusowej 
c rozbiórki (art. 36 ust. 3).

10) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub 
przejęciu na własność Państwa obiektów 
budowlanych i ich części będących w budowie 
lub wybudowanych niezgodnie z przepśaml 
obowiązującymi w okresie ich budowy (ort. 37),

11) odraczanie wykonywania przymusowej rozbiórki 
obiektu budowlanego (ort. 39),

12) wydawanie decyzji nakazującej wykonywanie 
w oznaczonym terminie zmian lub przeróbek, 
niezbędnych do doprowadzenia obiektu budo
wlanego. terenu nieruchomości lub strefy ochro 
nnej do stanu zgodnego z przepisami (ort. 40),

13) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu 
budowlanego do użytku (art. 41 ust. 2).

14) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu 
budowlanego, co do którego wydano nakaz 
dokonania zmian i przeróbek (art. 42 ust. 1).

15) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu 
brrdowtanego. gdy jest tc uzasadnione 
wzgrędam* bezpieczeństwa ludzi lub mienia, 
ochrony środowiska albo innymi względami 
interesu społecznego (art. 42 ust.2).

16) udzielenie zgody na zmianę sposobu użytko 
wonią obiektu budowlanego (ort. 44).

17) wydawanie decyzji o nakazie doprowadzania 
obiektu budowlanego do odpowiedniego stanu 
technicznego, wyglądu, odpowiedniego spo
sobu użytkowania i użytkowania w sposób nie 
zagrażający środowisku (art. 46),

18) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektów 
budowlanych nie użytkowanych, zniszczonych 
iub nie wykończonych, nie nadających się do 
remontu, odbudowy lub wykończenia (ort. 47),

19) wydawanie decyzji o podjęciu niezbędnych 
środków zabezpieczających, mających na celu 
usunięcie niebezpieczeństwa dla ludzi lub 
mienia (ort. 48 ust. 1).

20) sprawowanie nadzoru urbanśtyczno • 
budowlanego (art. 53 ust.l p.l)

21) sprawowanie nadzoru techniczne - budo
wlanego w zakresie użytkowania obiektów 
budowlanych (art. 53 ud. 1 p. 2).

22) wydawanie decyzji w wynku dokonywanych 
czynności kontrolnych (art.54 ust. 1).

§X

Powierza się Burmistrzowi Miasta Hrubieszowa 
wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach 
określonych w § 1.

§3-

Sprawy wymienione w § 1 prowadzone będą w 
ramach posiadanych etatów organów przyj
mujących oraz środków finansowych przeka
zywanych przez Wojewodę Zamojskiego.

§4.
Kterownk Urzędu Rejonowego w Hrubieszowie 
nadzoruje wykonywanie powierzonych zadań pod 
względem zgodności z prawem.

§5.

Porozumienie zawarto na czas nieokreślony.

Strony przewidują możlwość rozwiązania porozu
mienia z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia,

1. Porozumienie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Dziennku Urzędowym Wojewódz
two Zamojskiego.



str. 119 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 24

2. Traci moc porozumienia zawarte w dniu 22 
marca 1991 r., pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Hrubieszowie, a Zarządem Mia
sta Hrubieszowa w sprawie powierzenia spraw z 
zakresu administracji rzędowej, opublikowane w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj
skiego z 1991 r. Nr ISpoz. 128.

Kierownik Umędn Rejonowego: Tadeasz WKniewsid

Burmistrz Miasta Hrubieszowa: mgr I xszek Stępka

-126-

POROZUMIENFE

zawarte w dnia 30 czerwca 1993 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
Hrubieszowie, a Zarządem Gminy Trzeszczany w sprawie powierzenia spraw z zakresu 

administracji rządowej.

Na podstawie art. 40 ust.l ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rzędowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz.l23 z póź. zm.) 
oraz art.8 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z póź. 
zm.) ze zgodę Wojewody Zamojskiego ustala się co 
następuje:

§1.
Kierownik Urzędu Rejonowego w Hrubieszowie 
powierza Narządowi Gminy Trzeszczany 
prowadzenie spraw należących do właściwości 
rejonowych organów rządowej^ administracji 
ogólnej ujętych w art. 5 pkt 16 ustawy z dnia 17 
maja 1990 r. o podzielenie zadań I komjfetencJ 
określonych w ustawach szczególnych pomiędzy 
organy administracji rzędowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. nr 34 poz. 198 z póź. zm.) 
wynikajęcych z ustawy z dnia 24 października 1974 
r. - pawo budowlane (Dz. U. Nr 38 poz. 229. z 1981 r. 
Nr 12 poz.57, z 1983 r. Nr 44 poz. 200 i 201, z 1984 r. 
Nr 35 poz.185 i 186. z 1987 r. Nr 21 poz. 124, z 1988 r. 
Nr 41 po;, 324 w zakresie budownictwa osób 
fizycznych:

1) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz 
rozwięzań urbanistycznych I architektoniczno - 
budowlanych projektów (art.21 ust.3).

2) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektów 
budowlanych (art. 28 ust. 2).

3) wydawanie pozwoleń na budowę (art. 29 ust. 4).

4) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego 
inwestora (art. 31 ust. 2).

5) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na 
budowę (ar*. 32 ust.2),

6) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na 
teren sąsiednich nieruchomości do budynku lub 

lokalu w celu wykonania robót budowlanych 
(art. 35 ust.2).

7) wstrzymywanie robót budowlanych (art. 36 
ust.l).

8) wydawanie decyzji o nakazie przymusowej 
rozbiórki (art. 36 ust. 3),

9) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub 
przejęciu na własność Państwa obiektów 
budowlanych i ich części będących w budowie 
lub wybudowanych niezgodnie z przepisami 
obowiązującymi w okresie ich budowy (art. 37).

10) odraczanió wykonywania przymusowej rozbiórki 
obiektu budowlanego (art. 39>

11) wydawanie decyzji nakazującej wykonywanie 
w oznaczonym term kile zmian lub przeróbek, 
niezbędnych do doprowadzenia obiektu budo
wlanego, terenu nieruchomości lub strefy ochro-

- nnej do stanu zgodnego z przepisami (ort. 40),

12) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu 
budowlanego do użytku (art. 41 ust. 2).

•
13) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obie

ktu budowlanego, co do którego wydano na
kaz dokonania zmian i przeróbek (art. 42 ust, 1).

14) wydawanie pozwolenia na użytkowanie 
obiektu budowlanego, gdy jest to uzasadnione 
względami bezpieczeństwa ludzi lub mtdnia, 
ochrony środowiska albo innymi względami 
interesu społecznego (art. 42 ust.2),

15) udzielenie zgody na zmianę sposobu 
użytkowania obiektu budowlanego (art. 44),

16) wydawanie decyzii o nakazie doprowadzenia 
obiektu budowlanego do odpowiedniego stanu 
technicznego. wyglądu, odpowiedniego 
sposobu użytkowania I użytkowania w sposób 
nie zagrażający środowisku (art. 46),



Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 24 str. 120

18) wydawanie decyzji o podjęciu niezbędnych 
środków zabezpieczających, mających na celu 
usunięcie niebezpieczeństwa dla ludzi lub 
mienia (art. 48 ust. 1),

19) sprawowanie nadzoru urbanistyczno 
budowlanego (art. 53 ust.lp.l)

20) sprawowanie nadzoru techniczno - budo
wlanego w zakresie użytkowania obiektów 
budowlanych (art. 53 ust. 1 .p. 2),

21) wydawanie decyzji w wyniku dokonywanych 
czynności kontrolnych (art.54 ust. 1).

2. Art. 5 pkt 20 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o 
podziale zadań I kompetencji określonych w 
ustawach szczególnych pomiędzy organy admi
nistracji rządowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz.U. Nr 34 poz. 198) wynikających z usta
wy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. Nr 6 poz. 35 i z 1989 r. Nr 35 
poz. 192 z póż. zm.) w zkaresie dotyczącym 
motorowerów, kart rowerowych I kart woźnicy:

1) dopuszczenie do ruchu na drogowych
motorowerów, wydawanie tabliczek rowe-

• rowych wraz z właściwym dokumentem (art. 
58 ust. 9),

2) przyjmowanie od właścielell pojazdów zawia
domień o nabyciu lub zbyciu pojazdu, 
dokonaniu istotnych zmian konstrukcyjnych 
w pojeździe, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o 
zmianie swego adresu (siedziby), (art. ó ust.2),

3) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),

4) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestra
cyjnych lub odpowiednich Im dokumentów 
(art. 61 ust. 5),

5) wydawanie uprawnień do kierowania poja
zdami (kart rowerowych, motorowych I woź
nicy) (art. 76 ust. 1),

6) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do
kierowania rowerami, motorowerami I 
pojazdami zaprzęgowymi (art. 84 ust. 8),

7) cofanie i przywracanie uprawnień do 
kierowania rowerami, motorowerami i 
pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 4).

§2.

Upoważnia się Wójta Gminy Trzeszczany do 
wydawania decyzji administracyjnych w zakresie 
powierzonych spraw.

§3.

Sprawy wymienione w § 1 prowadzone będą w 
ramach posiadanych etatów organu 
przyjmującego oraz środków finansowych 
przekazywanych przez Wojewodę Zamojskiego.

§4.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Hrubieszowie 
nadzoruje wykonywanie powierzonych zadań pod 
względem zgodności z prawem.

§5.

Porozumienie zawarto na czas nieokreślony.

Strony przewidują możliwość rozwiązania 
porozumienia z zachowaniem jednomiesięcznego 
okresu wypowiedzenia.

§6.

1. Porozumienie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Zamojskiego.

2. Traci moc porozumienie zawarte w dniu 15 sty
cznia 1991 r., pomiędzy Kierownikiem Urzędu Re
jonowego w Hrubieszowie, a Zarządem Gminy w 
Trzeszczanach w sprawie powierzenia spraw z 
zakresu administracji rządowej, opublikowane w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zamojskie
go z 1991 r. Nr 9 poz. 86.

Kierownik Urzędu Rejonowego: Tadeusz Wiśniewski 
Wójt Gminy : Mirosław Kutera

-127-

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 19 lipca 1993 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
Hrubieszowie, a Zarządem Gminy w Werbkowicach w sprawie powierzenia spraw z 

zakresu administracji rządowej.
Na podstawie art. 40 ust.l ustawy z dnia 22 marca 2e zgodq Wojewody Zamojskiego ustala się co 
1990 r. o terenowych organach rządowej admini- następuje.
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz.123 z póź. zm.) oraz
art.8 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo
rządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z póź. zm.)



str. 121 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 24

§1.
Kierownik Urzędu Rejonowego w Hrubieszowie 
powierza Zarządowi Gminy Werbkowice 
prowadzenie spraw należących do właściwości 
rejonowych organów rządowej administracji 
ogólnej ujętych w art. 5 pkt 16 ustawy z dnia 17 
maja 1990 r. o podzielenie zadań i kompetencji 
określonych w ustawach szczególnych pomiędzy 
organy administracji rządowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. nr 34 poz. 198 z póż, zm.) 
wynikających z ustawy z dnia 24 października 1974 
r. - pawo budowlane (Dz. U. Nr 38 poz. 229, z 1981 r. 
Nr 12 poz.57, z 1983 r. Nr 44 poz. 200 i 201, z 1984 r. 
Nr 35 poz.185 i 186, z 1987 r. Nr 21 poz. 124, z 1988 r. 
Nr 41 poz. 324 w zakresie budownictwa osób 
fizycznych:

1) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz 
rozwiązań urbanistycznych i architektoniczno - 
budowlanych projektów (art.21 ust.3),

2) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektów 
budowlanych (art. 28 ust. 2),

3) wydawanie pozwoleń na budowę (art. 29 ust. 4),

4) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego 
Inwestora (art. 31 ust. 2),

5) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na 
budowę (art. 32 ust.2),

6) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na 
teren sąsiednich nieruchomości do budynku lub 
lokalu w celu wykonania robót budowlanych 
(art. 35 ust.2),

7) wstrzymywanie robót budowlanych (art. 36 ust.l),

8) wydawanie decyzji o nakazie przymusowej roz
biórki (art. 36 ust. 3),

9) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub 
przejęciu na własność Państwa obiektów budo
wlanych I Ich części będących w budowie lub 
wybudowanych niezgodnie z przepisami obo
wiązującymi w okresie ich budowy (art. 37),

10) odraczanie wykonywania przymusowej rozbiórki 
obiektu budowlanego (art. 39),

11) wydawanie decyzji nakazującej wykonywanie 
w oznaczonym terminie zmian lub przeróbek, 
niezbędnych do doprowadzenia obiektu budo
wlanego, terenu nieruchomości lub strefy ochro
nnej do stanu zgodnego z przepisami (art. 40),

12) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu 
budowlanego do użytku (art. 41 ust. 2),

13) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu 
budowlanego, co do którego wydano nakaz 
dokonania zmian I przeróbek (art. 42 ust. 1),

14) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obie
ktu budowlanego, gdy jest to uzasadnione 
względami bezpieczeństwa ludzi lub mienia, 
ochrony środowiska albo innymi względami 
interesu społecznego (art. 42 ust.2),

15) udzielenie zgody na zmianę sposobu użytko
wania obiektu budowlanego (art. 44),

16) wydawanie decyzji o nakazie doprowadzenia 
obiektu budowlanego do odpowiedniego stanu 
technicznego, względu, odpowiedniego spo
sobu użytkowania I użytkowania w sposób nie 
zagrażający środowisku (art. 46),

17) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektów 
budowlanych nie użytkowanych, zniszczonych 
lub nie wykończonych, nie nadających się do 
remontu, odbudowy lub wykończenia (art. 47),

18) wydawanie decyzji o podjęciu niezbędnych 
środków zabezpieczających, mających na celu 
usunięcie niebezpieczeństwa dla ludzi lub 
mienia (art. 48 ust. 1),

19) sprawowanie nadzoru urbanistyczno - budo
wlanego (art. 53 ust.l p.l)

20) sprawowanie nadzoru techniczno - budo
wlanego w zakresie użytkowania obiektów 
budowlanych (art. 53 ust. 1 p. 2),

21) wydawanie decyzji w wyniku dokonywanych 
czynności kontrolnych (art.54 ust. 1).

2. Art. 5 pkt 20 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o 
podziale zadań i kompetencji określonych w 
ustawach szczególnych pomiędzy organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz.U. Nr 34 poz. 198) wynikających z 
ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. Nr 6 poz. 35 I z 1989 r. Nr 35 
poz. 192 z póź. zm.) w zkaresie dotyczącym 
motorowerów, kart rowerowych i kart woźnicy:

1) dopuszczenie do ruchu na drogowych moto
rowerów, wydawanie tabliczek rowerowych 
wraz z właściwym dokumentem (art. 58 
ust.9),

2) przyjmowanie od właścieieli pojazdów 
zawiadomień o nabyciu lub zbyciu pojazdu, 
dokonaniu istotnych zmian konstrukcyjnych 
w pojeżdzie, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o 
zmianie swego adresu (siedziby), (art. 6 
ust.2),

3) wycofanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),

4) zatrzymywanie i zwracanie dowodów reje
stracyjnych lub odpowiednich im dokumen
tów (art. 61 ust. 5),



Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 24 str 122

5) wydawanie uprawnień do kierowania pojaz
dami (kart rowerowych, motorowych I woź
nicy) (art. 76 ust. 1),

6) zatrzymywanie I zwracanie uprawnień do
kierowania rowerami, motorowerami i pojaz
dami zaprzęgowymi (ort. 84 ust. 8).

7) cofanie i przywracanie uprawnień do 
kierowania rowerami motorowerami i pojaz
dami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 4).

3. Art. 5 pkt 23 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o 
podziale zadań i kompetencji określonych w 
ustawach szczegółowych pomiędzy organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 34 poz. 198 z póź. zm.) wyni
kających z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo 
geodezyjne I kartograficzne (Dz. U Nr 30 poz. 
163 i Nr 43 poz. 241 i z 1991 r., Nr 102 poz. 446):

1) reaHąpcja zadań państwowej służby geode
zyjnej i kartograficznej (art. 6 ust. 1 pkt 2 w 
związku z art. 7 ust. 1),

2) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków 
• oraz gleboznawczej klasyfikacji gruntów

(art.22).

3) sporządzanie zestawień zbiorczych danych
objętych ewidencją gruntów i budynków 
(art. 25 ust. 2),

4) dokonywanie rozgraniczeń nieruchomości (art.
29-34).

SŁ

Upoważnia się Wójta Gminy Werbkowice do 
wydawania decyzji administracyjnych w zakresie 
powierzonych spraw.

. §3.

Sprawy wymienione w § 1 prowadzone będą w 
ramach posiadanych etatów organu przyjmu

jącego oraz środków finansowych przekazywanych 
przez Wojewodę Zamojskiego.

§4.

Osoby prowadzące w gminie ewidencję gruntów I 
budynków nie będą wykonywały tych prac na 
własny rachunek.

Opłaty z tego tytułu zainteresowane osoby przeka
zują na konto Urzędu Wojewódzkiego w Zamościu 
Wydział Geodezji w NBP Zamość Nr 
95006-6839-5 89-82.

§5.

Kierownk Urzędu Rejonowego w Hrubieszowie 
nadzoruje wykonywanie powierzonych zadań pod 
względem zgodności z prawem.

§6.

Porozumienie zawarto na czas nieokreślony.

Strony przewidują możiwość rozwiązania porozu
mienia z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia.

57.
1. Porozumienie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Zamojskiego.

2. Traci moc porozumienie zawarte w dniu 29 
stycznia 1991 r„ pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Hrubieszowie, a Zarządem Gmi
ny w Werbkowicach w sprawie powierzenia 
spraw z zakresu administracji rządowej, opubl- 
kowane w Dzlennku Urzędowym Województwa 
Zamojskiego z 1991 r. Nr 9 poz. 86/

Kierownik Urzędu Rejonowego : Tadeusz 
' • Wiśniewski

■> Wójt Gminy: Piotr Wiśniewski.

POROZUMIENIE

zawarte dnia 28 grudnia 1992 r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
Hrubieszowie Panem Tadeuszem Wiśniewskim, a Nadleśniczym Nadleśnictwa Strzelce 
Panem mgr inż. Tomaszem Stelmachem w sprawie powierzenia prowadzenia spraw z 
zakresu nadzoru nad lasami nie stanowiącymi własności Skarbu Państwa na terenie 

objętym własnością miejscową Kierownika Urzędu Rejonowego w Hrubieszowie.
leśnictwa Strzelce przyjmuje do prowadzenia w 

§ ** jego imieniu sprawy, w tym wydawanie decyzji

Kierownic Urzędu Rejonowego w Hrubieszowie administracyjnych, wynikające z następujących 
powierza na czas nieokreślony, a Nadleśniczy Nad- ustaw:



str. 123 Dziennik Urzędowy Województwa zamojskiego Nr 24

I. Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. 
Nr 101, poz-444)

1) nakazywanie właścicielom lasów będących 
osobami fizycznymi wykonanie prac związanych 
z wykonaniem zadań zawartych w pianie 
urządzania lasu w zakresie:

o - ponownego wprowadzenia roślinności leśnej 
(upraw leśnych) w lasach w okresie 2 lat od 
usunięcia drzewostanu.

b • przebudowa drzewostanu,

c - pielęgnowania I ochrony lasu, w tym również 
ochrony przeciwpożarowej w zakresie:

- usunięcia drzew opanowanych przez organizmy
szkodliwe, a także złomów I wywrotów,

- wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
roślinności leśnej (upraw leśnych) w wieku do 10 
lat.

2) ustalanie < nadzorowanie wykonywania zadań w 
odniesieniu do właścicieli losów dla których nie 
ma opracowanych pionów urządzania lasu w 
zakresie:

a - wyrębu drzew,

b - ponownego założenia upraw leśnych,

c - przebudowy drzewostanów.

d - pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również 
ochrony przeciwpożarowej.

li Ustawa z dnia 17 czerwca 19S9 r. o hodowS I och
ronie zwierząt tawownych i prawie łowieckim 
(Dz.U. z 1973 r. Nr 33, poz.197; z 1990 r. Nr 34, 
poz.l98lz 1991 r. Nr 101, poz.444)

I) zarządzenie wykonania odstrzału redukcyjnego 
zwierząt łownych w lasach oraz gruntach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa w 
przypadku powstania dotkliwych szkód w 
uprawach i pionach rolnych lub uszkodzeń 
roślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażających 
trwałości losów. ,,

§2. •

Teren objęty porozumieniem określa załącznik do 
porozumienia.

S3.

1. Przy załatwianiu spraw, o którym mowa w $ 1 
Nadleśniczy- Nadleśnictwa Strzelce stosować 
będzie blankiety korespondencyjne, pieczęcie 
nagłówkowe oraz pieczęcie do podpisu 
obowiązujące w Nadleśnictwie.

2. W treści pism I decyzji administracyjnych należy 
określić organ w imieniu którego sprawa jest 
załatwiana używając formuły:

’działając na podstawie porozumienia z Kie* 
równikiem Urzędu Rejonowego z dnia *.

3. Sprawy objęte porozumieniem oznaczone będą 
symbolem OS - iś$.

§4.

1. Preleminarz kosztów realzacji porozumienia 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Strzelce przedłoży 
Kierownkowi Urzędu Rejonowego w Hrubie
szowie do zatwierdzania w terminie do 31 
marca 1993r.

2. Preleminarz kosztów przed zatwierdzeniem przez 
Kierownika Urzędu Rejonowego w Hrubieszowie 
polega na uzgodnieniu z Wojewodą Zamojskim.

3. kierownk Urzędu Rejonowego w Hrubieszowie po
otrzymaniu środków z budżetu Wojewody - dział 
Leśnictwo, całość kosztów zatwierdzonych w 
preliminarzu poniesionych przez Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Strzelce w celu wykonania 
porozumienia zwróci Nadleśnictwu no 
podstawie wystawionych przez niego faktur.

4. Nadleśniczy Nadleśnictwa Strzelce ponosi 
odpowiedzialność za reafizację finansową 
powierzonych mu zadań w ramach planu 
finansowego, w związku z tym zatwierdza pod 
względem merytorycznym dowody księgowe i 
przechowuje je w dokumentacji archiwalnej 
Nadleśnictwa.

§5.

Porozumienie może być rozwiązywane w każdym 
czasie za zgodą stron zawierających porozumienie 
lub za wypowiedzeniem, którego okres nie może 
być krótszyroż jeden miesiąc.

§6.

Kierownik Urzędu Rejonowego dokonuje oceny 
realizacji powierzonych spraw dotyczących 
porozumienia.

§7.

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dziennku 
Urzędowym Województwa Zamojskiego.

§8.

Porozumienie wchodzi w życie rdniem ogłoszenia.

Kierownik Urzędu Rejonowego: Tadeusz 
Wifatewsld

Nadleśniczy .* mgr taż. Tomasz Stelmach



Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 24 sir. 124

Zakfcznik Nr 1

do porozumienia z dnia 28 grudnia 1992 r. Kierow
nika Urzdu Rejonowego w Hrubieszowie i Nadietal* 
czego Nadlenfctwa Strzelce w Maziami

Lp.

•

Urzyd Gminy Miejscowo^
Operat nrzydz. lasów niepaństwowych

Powierzchnia Rok ważności

1. Horodło
Malcze 
Cegwinia

0,72
26.69

1978-88

2. Hnibittiów

V brodo wice 
Obrowiec 
ŚNpcze
K"l.

31.78
39.78
1.28
17.55

1979-88
1979-88

1979-88

3. Trzeszczany

NMedew 
MąjdanWtcUd 
Trzeszczany 
.XswifiMse 
Józefin 
Koeytyna 
Orngojówks 
Motodlatycn

26.64
39,69
165.94
34.23
71,68
31,96
47.22
5.20

79-88
79-88
79-88
79 88
79-88
79-88
79-88

4.

>

Grabowiec

Stouuirochy 
Hohiino 
Czechów ka 
Grsbowczyk 
Ssy&iowiec 
Orostowice 
Majdan Tncu 
Skibie* 
Brnoidawta 
Henrykówka 
Tuczępy 
Wolka Uchańska 
Grabowiec 
Góra Grabowiec 
Bereóć 
KoL Bialowody

19,29
13.90 
31.65
11,59
12,77
19.32
30.32
24,17
24.06
7,46
7.40

159,03 
232,14

3.41
17,14

79-88
79-88
78- 88
78 88
79- 88
79 88
79-88
79-88
81 90

79-88
81-90

81 90

5. Uchanie -

Roakonówka 
Pieła ki
Wola Uchańska
Aurełin 
KoL Uchanie
Drafa iczany 
Glin Mu
Wysokie 
Bokinfam
Biełowndy

58,32
83,36
34,07
35.99
23.92
80.62
56,97
7,31
9,37
0.83

79-88
79-88
79 88
79-88
79-88
79-88
79-88



sir. 125 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Nr 24

OBWIESZCZENIE WOJEWODY ZAMOJSKIEGO 

z dnia 26 listopada 1993 r. 

o sprostowaniu błędu.

No podstawie i 14 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 
Rody Ministrów z dnia 10 paZdziemka 1990 r. w 
sprawie zasad I trybu wydawania oraz rozporzą
dzenia wojewódzkich dziennków urzędowych (Oz. 
U. Nr 71. poz. 421) prostuję się następujący błąd:

1. W tytule porozumienia ogłoszonego w Oziennku 
Urzędowym Województwa Zamojskiego Nr 23 z 
dnia 22 totopada 1993 r. pod poz. 122 zamiast 
•1994 r.* powinno być *1991 r.“

z up. Wojewody Dyrektor Wydziale Organizacyjno 
- AdastoMracyjasgo i Kadr: mgr Andrzej Matowa

WYDAWCA: WOJEWODA ZAMOJSKI

Redakcjo : Urząd Wojewódzki w Zamoiciu; Wydział Organizacyjno - Administracyjny I Kadr; 22 - 400 Zamość, 
uL Partyzantów 3
Opracowanie graficzne I łamanie komputerowe wykonano w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w 
Zamościu.

Powielono z polecenia Wojewody Zamojskiego z dnia 3 grudnia 1993 r. w Zakładzie Obsługi Urzędu 
Wojewódzkiego w Zamościu. %
Nakład 150 egZ ISSN-0867 - 2989 Cena 3.000,-*1


